

Preisblatt des grundzuständigen Messstellenbetreibers Kreiswerke Main-Kinzig GmbH

Erstellt am: 10.12.2024 Gültig ab: 01.01.2025

Preisblatt 1: Entgelte für Moderne Messeinrichtungen

Moderne Messeinrichtung	Gesamtpreis (brutto ³)	davon vom Anschlussnutzer ¹	
		(netto)	(brutto³)
Entgelte für Letztverbraucher	20,00 €/a	16,81 €/a	20,00 €/a
Entgelte für Anlagenbetreiber	20,00 €/a	16,81 €/a	20,00 €/a

Preisblatt 2: Entgelte für Intelligente Messsysteme für Letztverbraucher

Intelligentes Messeverem	Gesamtpreis	davon vom Anschlussnutzer ¹	
	(brutto ³)	(netto)	(brutto ³)
Entgelte für Letztverbraucher bis 3.000 kWh	30,00 €/a	16,81 €/a	20,00 €/a
Entgelte für Letzverbraucher von 3.001 bis 6.000 kWh	60,00 €/a	16,81 €/a	20,00 €/a
Entgelte für Letzverbraucher von 6.001 bis 10.000 kWh	100,00 €/a	16,81 €/a	20,00 €/a
Entgelte für Letzverbraucher von 10.001 bis 20.000 kWh	130,00 €/a	42,02 €/a	50,00 €/a
Entgelte für Letzverbraucher von 20.001 bis 50.000 kWh	170,00 €/a	75,63 €/a	90,00 €/a
Entgelte für Letzverbraucher von 50.001 bis 100.000 kWh	200,00 €/a	100,84 €/a	120,00 €/a
Entgelte für Letzverbraucher von mehr als 100.000 kWh	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage
Entgelte für steuerbare Verbrauchseinrichtungen ²	130,00 €/a	42,02 €/a	50,00 €/a

Intelligentes Messsystem	Gesamtpreis (brutto ³)	davon vom Anschlussnutzer ¹	
		(netto)	(brutto ³)
Entgelte für Anlagen bis 7 kW	60,00 €/a	16,81 €/a	20,00 €/a
Entgelte für Anlagen über 7 kW bis 15 kW	100,00 €/a	16,81 €/a	20,00 €/a
Entgelte für Anlagen über 15 kW bis 25 kW	130,00 €/a	16,81 €/a	20,00 €/a
Entgelte für Anlagen über 25 kW bis 100 kW	200,00 €/a	42,02 €/a	50,00 €/a
Entgelte für Anlagen über 100 kW	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage

Preisblatt des grundzuständigen Messstellenbetreibers Kreiswerke Main-Kinzig GmbH

Preisblatt 3: Entgelte für Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 2 MsbG

Zusatzleistung⁴	Preis (netto)	Preis (brutto³)
Vorzeitige Aussstattung von Messstellen mit intelligenten Messsystemen	25,21 €	30,00€
Notwendige Datenkommunikation zur Steuerung nach § 14a EnWG	8,40 €/a	10,00 €/a
Notwendige Datenkommunikation zur Steuerung nach § 13a EnWG (Redispatch 2.0)	8,40 €/a	10,00 €/a
Notwendige Datenkommunikation zur Direktvermarktung von EEG/KWKG-Anlagen	8,40 €/a	10,00 €/a
Vorgabe eines minimalen oder maximalen Wirkleistungsbezugs durch einen vom Anschlussnutzer oder Anschlussnehmer beauftragten Dritten	8,40 €/a	10,00 €/a
Zusätzliche Ausstattung von Messstellen mit Steuereinrichtungen	25,21 €/a	30,00 €/a
Übermittlung abrechnungsrelevanter Messdaten aus Submetering-Systemen	8,40 €/a	10,00 €/a
Anbindung von Zählern einer weiteren Sparte und tgl. Messwertübermittlung	8,40 €/a	10,00 €/a
Erhebung und minütliche Übermittlung von Netzzustandsdaten	25,21 €/a	30,00 €/a
Bereitstellung und Betrieb des SMGW für Auftragsdienstleistungen	8,40 €/a	10,00 €/a
Schwarzfallfeste Datenkommunikation (über z.B. 450 MHz und ein batteriegepuffertes iMS) Standardleistungen	8,40 €/a	10,00 €/a
Schwarzfallfeste Datenkommunikation (über z.B. 450 MHz und ein batteriegepuffertes iMS) Zusatzleistungen	8,40 €/a	10,00 €/a

Preisblatt 4: Weitere Zusatzleistungen

Zusatzleistung ⁴	Preis (netto)	Preis (brutto³)
Zusätzliche Zählerablesung	97,00 €/a	115,43 €/a
Mahngebühr je Mahnung	Nach Aufwand	Nach Aufwand

¹⁾ Differenz ist durch den Netzbetreiber zu zahlen.

²⁾ Steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG

³⁾ Berechnet nach dem aktuell gültigen Mehrwertsteuersatz von 19 %.

⁴⁾ Zusatzleistungen können nur nach Verfügbarkeit angeboten werden.